ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº018/2023

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 24, inc. II da Lei

Federal nº 8.666/1993, torna público que homologa o pedido de Dispensa de

Licitação, solicitado pelo Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

adjudicando o objeto: contratação da empresa NAVIRE ENGENHARIA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº26.322.627/0001-52, estabelecida na Rua Camacuã,

n°970, Camacuã, CEP 84.500-000, Cidade de Irati, Estado do Paraná, para a

prestação de serviço de engenharia civil para a elaboração de projeto (projeto

estrutural, projeto de fundações, memorial descritivo da obra, planilha

orçamentária utilizando planilha múltipla e código SINAPI padrão CEF, projeto

de muro de arrimo para contenções dos limites do lote a ser instalado) para novo

CRAS – Centro de Referência em Assistência social, com uma área total de

199.88 m², pelo valor total de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Porto Amazonas, 26 de setembro de 2023.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal